nn
un
uu
ms

116
119

un
it
123
1124
ns
126
it

1%
31
n2
u33
134
139

140
141
na2
na3
1144
145

1150
151

1160
1161
1162

190
nst
us2
1193
1194

1211
1212
s
1214

1221
un
1223

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES}
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTEA ¥/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDGRES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A REQBIR BIENES O SERVIGIOS

NTICIPO. BIENES ¥ SERVICIOS A CORTO PLAZO
NTICIPO. JON DE BIENES AC
POR BIENES
ANTICIPG & POR OBRAS PUBLICAS A
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANC(AS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANC (45 TERMINADAS
las En

BIENES EN TRANSITO

ACENES
AUMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS OF CONSUMO

DERECHOS A

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOXITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
TOTAL DE ACTIVOS GRCUANTES

ACTIVO NO CRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS & LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES A LARGD PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORE S DIVERSOS A LARGO PLAZD
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

$257,790.64

PASIVO RCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

S8.07458883 566158589 | 2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00 sood| 2113 PUBLICAS
52,028,286.42 sisiac| e Y PAGAR A
$000 sood] 2118
215 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO
s0.00 s00q plazg
5000 sood| 217 ¥ CORTO PLAZO
2118 DELALEY DE PAGAR A
$39,508.08 $651038| 2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
50.00 5000
50.00 s000l| 2120 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$20010.10 $12.36]| 2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
$000 sood| 212 POR OBRAS PR
$19,892.98 s6mo794] 2129 OTROS
Se.00 $0.00
%000 wod| 2 rorace PUBLICA
2131 PORCION A CORTO PLAZO O LA DEUDA PUBLICA INTERNA
75149 15,7514 2132 PORCION A CORTO PLAZO O LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
$1430.00 $14,30000)| 2133 PORCION 1ERO
50.00 so0.00
$0.00 sood] 2160 VITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
$1,45149 s,a514d] 2141 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZD.
s0.00 Soocf| 2162 TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO LAZO
5680 ood| u% CcoRvo PLAZO
$0.00 sood| 2151 INGRESOSC ¢
$0.00 s0.0q| 2152 INTERESES COBRADOS POR AGELANTADO A CORTO PLAZO
$0.00 sood| 2152 OTROS PASVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00
s0.00 s000| 2160 FONDOS Y BIENES DE
2161 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
50.00 saonl| 2162 FONDOSEN
5000 so0d| 2162 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
2164 FONDOSDE Y A
2165 OTROS FONDOS OF TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACKSN A CORTO PLAZO
50.00 50. 2165 VALORESY BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
50.00 50
270
000.00 2171 PROVISION PARA DEMANDAS ¥ JUICIOS A CORTO PLAZO
$2,000.00 s2,00000| 2172 AL
$0.00 sood| 2173  OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
50.00 0.0
s0.00 sood| 2190 OTROS PASIVOS a coRTO PLAZD
1092032146 $22762,33| 7191  INGRESOS POR CLASIFICAR
2192 RECAUDACISN POR PARTICIPAR
2195 omROS
50.00 50 TQTALPASIVQS CIRCULANTES
$0.00 0.
$0.00 0. PASIVO NO IRCULANTE
$0.00 80, 2210 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
o PAGAR A PLAZO
$0.00 0. 212 PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 0.
50.00 50. 2220 DOCUMENTDS POR PAGAR A LARGO PLAZO
50.00 so0d| 2221 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

$334,262567
$3,452.78
$14,120,686.47
5000
$7.105.50

$0.00
$150522.29

$450,552.03
$1,036,083 .85
510459837
50.00
$93,665.00

50.00
$251,461.29




1251
1252
1253
1254
1259

1260
126)
1262
1263

1282
18
1284
1289

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS.

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION

v ¥

YDEL

VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y ORIETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
UCENCIAS

TROS ACTIVOS INTANGIBLES

Y
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES.
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACKON ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACKIN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUOIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROVECTOS

ASTOS PAGADOS POR
ANTICIPOS A LARGO PLA2O
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS.

ACTIVOS

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A RARGO PLAZO.

LARGO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE of
PLAZO

PERDIDA DE CUENTAS DE

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTA ot
PERDIDA DE A

‘OTROS ACTIVOS NO QRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES €N ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

s
5000

'DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
(OTROS DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGO PLAZO

POR PAGAR A LARGO PLAZO

1548 2230 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$0.00 2231 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLA2O
$0.00 . 2232 THTULDS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO
$000 sood| 2233 A
So00 soocl| 2234 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
589,321,815.48 s AL
50.00 50,008
$0.00 5000|2240 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
2241 CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
Y 2242
$945,399.74 $814,056.90f| 2249  OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
§562,813.38 $533.813.39
$40,298.13 $40,298.1 2350 FONDOS Y BIENES DE NTIA Y70
$2975,171.59 52.97517159| 2251  FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
$201,908.70 $201909.7¢f| 2152 FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
$1.208,64257 $1,09749057| 2253 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
$222,490.00 $1224%000| 2256 FONDOS DE MANDATOS ANALOGOS
$000 soogf| 2255 OTROSFONDOS DE A LARGO PLAZO
2256 VALORESY A
B894.44 Az
$346,894.44 sit6as44d| 2260 PROVISIONES A LARGO PLAZO
$000 so.00f| 2261  PROVISION PARA DEMANDAS Y JUNCIOS A LARGO PLAZO
5000 500f| 2262 PROVISION PARA PENSIONES ARARGO PLAZO
$0.00 s000f| 2263 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
$000 soof| 2269  OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 TOTALPASIYOS NO. ORCAANTES
s0.00 50.008
$0.00 50.00 TOTAL DE PASIVOS
$a.00 50.008
$0.00 $0.00 HAGIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
So00 so.od| 31200 Gauca/
3110 APORTACIONES
000 sood| 3120 DONACIONES DE CAMTAL
$0.00 saod| 30 DE LA HACIENDA PUBLIC
S0.00 $0.008
$0.00 sood| 3200 HAGENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
50.00 sood| 3220  RESULTADOS DEL EERCICK) (AHOMO/ DESAHORRO)
$0.00 soo0| 3220  RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES
000 sood| 32  Revaldos
2231 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
$000 S000| 3232 REVALUO DE BIENESMUFBLES
3233 REVALDO DE BIENES INTANGIBLES.
50.00 50.00
3239 OTROS REVALUOS
50.00 s0.09
$0.00 so0f| 3240  RESERVAS
$0.00 sooof| 3241 RESERVAS DE PATRIMONIO
$0.00 soof| 3242 RESERVAS TERATORIALES
3243 RESERVAS POR CONTINGENCIAS
50.00 sood| 3150
50.00 sood| 3251  CAMDIOSEN POLITICAS CONTABLES.
5000 soo| 3752  CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
$0.00 $0.008
e DE LAHACIENDA

$0.00
50.00 s0.0q
12 7,450.81
$0.00 s0.00)
00
$1,093.333 12 $1857,450.41)
5000 So0.00
50.00 50.00
00
000 so.
$0.00 $0.
$0.00
$0.00 sa.0q
$0.00 so.0q
$0.00 $0.001
$0.00 $0.0q
$0.00 so.0q
50.00 $0.00
$0.00 $0.04
$0.00 $0.00
50.00 s0.00
$0.00 s0.0q
$0.00 s0.00
50.00 $0.00
$1.093.320.12 S15745021
$15,812,363.53 $4,293,831.50
.00
$0.00
$0.00
$0.00
331,387.96 69,
$16,400484 89 $18117,142.2
$69,952,508.20 51,833,226
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00f
5000 so.0q

51516924
56.835.89




[IQTAL DE ACTIVOS NO CIRCIRANTES 3310 RESULTADO POR POSICKIN MONETARIA
3320 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DEL ACTIVO

L.C.P MARIO ALBERTO DE LA CRUZ FUENTES
ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente
correctos y responsabilidad del emisor.
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